2013年 5月 30日
各   位

会  社  名 日立キャピタル株式会社
代 表 者 名 執行役社長 三浦 和哉

（コード番号：8586・東証第一部）
問合せ先責任者 経営企画部長 安藤 淳一郎

(TEL：03-3503-2118)

新任取締役候補者の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催された指名委員会において、本年 6月 26日開催予定の定時株主総会に付議する新任

取締役候補者を下記の通り決定しましたので、お知らせいたします

記

１１１１.    新任新任新任新任取締役候補者取締役候補者取締役候補者取締役候補者

取締役  酒井 健治

２２２２.    新任新任新任新任取締役取締役取締役取締役候補者候補者候補者候補者のののの略歴等略歴等略歴等略歴等
酒井 健治（さかい けんじ）（1954年 1月 28日生、59歳）
1977年 ４月 株式会社日立製作所入社
2002年 ４月 同社 ユビキタスプラットフォームグループ

 インターネットプラットフォーム事業部経理部長
2005年 ４月 株式会社日立ディスプレイズ 財務部長兼監査室長
2010年 ４月 同社 取締役 事業企画室長兼財務部長
2012年 ４月  日立キャピタル株式会社 業務役員常務
        国際事業本部東京分室長
2012年  10月 同社 国際事業本部副本部長 兼 同本部東京分室長
2013年 ４月 同社 執行役 監査室長（現任）

３３３３.    2013年年年年 6月月月月 26日定時総会に付議する取締役候補者日定時総会に付議する取締役候補者日定時総会に付議する取締役候補者日定時総会に付議する取締役候補者[（（（（     ）は現職）は現職）は現職）は現職]

取締役会長

取 締 役

取 締 役

取 締 役（新任）

取 締 役

取 締 役

三好 崇司（取締役会長／(株)日立製作所 取締役、日立建機(株) 取締役、

日立工機(株) 監査役）

三浦 和哉（取締役／代表執行役 執行役社長）

島田諭一郎（取締役)

酒井 健治（執行役）

津田 晃 （取締役／宝印刷(株) 取締役、(株)酉島製作所 監査役）

葛岡 利明（取締役／(株)日立製作所 執行役専務）

注：取締役候補者の三好 崇司、津田 晃および葛岡 利明の 3氏は、会社法第 2条第 15号に定める

資格要件を満たす社外取締役候補であります。

（ご参考）2013年 6月 26日以降の執行役の体制は次のとおりです。

役 名 氏   名 担 当 業 務

執行役社長 三浦 和哉 統 括

執行役専務 木住野 誠一郎 日立グループ事業、財務ソリューション事業本部、経営戦略本部

執行役専務 小島 喜代志 ニュービジネスデザイン本部、経営管理本部

執行役専務 川部 誠治 国内営業統括、法人事業本部、スマトラプロジェクト

執行役常務 百井 啓二 品質保証本部、スマトラプロジェクト推進本部

執行役常務 戸沢 広則 国際事業本部

執行役 片岡  淳 日立グループ事業本部

執行役 甲斐 雄二 ビジネスパートナー事業本部

執行役 西田 政夫 財務本部

以   上